РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.02.2010
№  96
х. Кринично-Лугский
О налоге на имущество физических лиц
В соответствии со статьями 12, 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», с федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 28.11.2009 года № 283-ФЗ, с протестом Прокуратуры Куйбышевского района Ростовской области от 19.02.2010 г. № 7-26 и в целях приведения в соответствие с требованиями законодательства Собрание депутатов Кринично-Лугского сельского поселения  РЕШИЛО:

1. Установить на территории Кринично-Лугского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставки налога

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	от 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

3. Определить порядок и сроки уплаты налога на имущество физических лиц:
Уплата налога производится равными долями в два срока, не позднее 15  сентября и 15 ноября на основании налогового уведомления.

4. Документы,  подтверждающие право на льготу, предоставляются налогоплательщиком самостоятельно в налоговые органы.

5. Считать утратившими силу решения Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 08.11.2005  № 10 «О налоге на имущество физических лиц», от 24.03.2006 № 35 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 08.11.2005 № 10 «О налоге на имущество физических лиц»»,  от 15.10.2009  № 63 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 08.11.2005  № 10 «О налоге на имущество физических лиц»» и  от 25.12.2009 № 88  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 15.10.2009  № 63 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 08.11.2005  № 10 «О налоге на имущество физических лиц»»».

6. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2010 года.
7. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене поселения (приложение к газете «Деловой Миус»).

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности /председатель Жижченко И.Н./
Глава Кринично-Лугского

сельского поселения                                                    Матвиенко В.П.

Решение вносит постоянная комиссия по
бюджету, налогам  и собственности